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Z ČESKÝCH VLASTI
OMAZE

Mry jioloin když utruáná vítr- -

ná řdiiríit zničila n spuslohilu znnS

tmu íářit Oinahy na vclíkonnín!
fiedíli 2-- března IMPI vydány
byly knížky obsahujíc! pohledy na
shoření domy a tilíee ala teprvo
nyní vydáno bylo (lilo NkutecnÍ! it

iníleeké klerí bude trvnhni upo
Hlinkou na onen hrozný večer

Je tu "Htory oř tlu Oiiiaha

Tortiadu In Wonl atul Picturo"
náflhcrfié fdhiím obsahující jift
iiílyřicct vyohrazeiií pniváených
lexleiri MeÍ vyobrazeními jent
fotografie Jortiáduvího mručiia

pohledy na ly nejsi ražní jsi ruzva

líny u zříceniny mi iiřerážení a

vyvrácení Nlromy tmhlcil nu ob- -

ehodní lín Dinahy v Síří dvaceti

pulců a Klejnií Široké vyohriieií
znázorúující spoustu na kcv 2 11

liikc tilieích a mnoho jiných Mel- -

fié zajímavých Album kromA

vkiisfié provedené obálky nlmnlm

je padesát Nlránck z nichž dva
náet vénováiio jcMt látce íítael

(f jet práce Milen í Jreerilnifa a

Carla Kddyho dvou řlenň re
lakéiiíbo štábu oinankílio Worbl
Icnildu jichž úkolem lo hýlu vy-ííít- í

strašlivou vichřici a spůso
icne spousty na postižení ohla
stí Koviež ku kaiíiiui vyobra-
zeni připojen jest text vynvítlu
jící co znázorůiijc
Album vydáno bylo 1 L (Jí

leoiícni a jest k dostání rovníž u

'Pokroku Xápadu" po rDc což
st cena levná vzhledem k lomu

jak nádherné kniha jest vypru
véna

Q#"
Čcriko-Amcrick-

ý Vonkor
st liNtetn pro kažUho ccnkho

nuže ženu a (Jití Knzdý rAn na
lezné hojnoNt fiejlepSí íítficí lát-

ky pro nebe

Lee-Glass-Andree-
sen Hardware Co

j'ifiiU'A vt: vkikCm
iIii('iii v y fňi z „ uh„VHif „IIV „Crint ( f ooviioý ((-- řnirtný

s n mužst vcm k hořící budově

naez nekoliKa proudy voda vr -
- I -

á

eioi nu piiiiiieiin iieuoi eiisi
skladiště vyhořela uplnc a veškc -

re zásoby lam uschované zníce

ny zadul ca ni hýlu zachráněnu
Na nusle pozaru ponecbaiia po

celou noc silná hasičská hlídka
Y ulicích smíchovských stály do

(!( i i: " ' i i !

poziioicii iiihiiii iioemeii ceníc za- -

stupy lidi h promlouvaly o póza-
-

iu

i„ -- i i ' (

íiiveim puiiiuiiui i i řasněno
I 'jezdu (okn-- Xbirov se píše :

Dne lil ni in strhla se nad obcí

misi a ohceiiit k jilm poiuzeiiyml
bouřka n průtrží mriieeii a kru- -

pobitím Mohutný příval vody
strhal hráze rybníka rozbořil ka

nály přes silníce a cesty vedoucí

zaplavil obytní i hospodářská
nidovy rozerval až nu šlírk sil -

nice a cesty sebral z polí zvlášlá
i Ir:-- ' I i

I

oramoonsi a oKopanin vseciinii

prst odlnvi sena z luk atd -

Zhoubnému přívalu k dok oiiau! I

zkázy přispély kroiif)v jež néko- -

likrále v dobé bouřky oblak se

sypaly a ziiiiéiiýeh škod na políidi

způsobily vlasle v bramboří
i

šíleli zjevil V JSOU hned lieblllhii

úéinkv jejich 7 nati Ind jen ho- -

otlučené pahýly rrej bouř- -

kou trpílí jsme ziiinomu sněhem

a led blahodární účinky deští

zničily prutrz mračen s krupobi
ti ' LJ I ' '

lim ze vinila "e Mdeilljc
1'rudká bouře zuřila lodčli nad

i i i i i i

i'- linu imunní imiii iu i i ii
uiilrž mračen Na různých mí

stech llderil bbsk l'ri posled
' I ' I ' ' I I

nim nromoiiiu a nouri sjel v io
III blesk do liseilliisli Iv 1'llf'sehc

a zapálil stavení vše zničil

Nález starých penéz v Paskovů
Nu paskovkém hraběcíiii zámku

konají se opravy a přístavby
Při kopání základu na jižní Mra

ně zámku vykopali dělníci nádo
bii s množstvím stříbrných peněz
objemu nynějších jen ne

tak tluslých (nou to ifrošc z io
by dana Lucemburského t t ?

náetého století a jsou dobře za-

chovalé Na jedné straně ražen

jest dvonocasý lev na druhé ko-

runa Dle udání néktei-ve- díl ci

níků bylo lích peněz přes 200

kusu Dělnicí je ihned rozebrali
a po (i halířích prodávali Když
již většinou byly nerozumným li-

dem sem lani rozházeny dozvě-

děl
i

nc i tom hrabě Klollbcrtf a

tím kdo jeslí nijaký peníz u se-b- e

míli vyplatil za každý koru Ze

nu liz ve dvanáctém století pn
pouiíná se paskovský zámek

dříve hrad

Poatmiátr a jeho syn so pohře- -

áu jí I)ne ló m ni přijel Jaro-

slav Kučera pošt mistr z Moro-hrádk-

du Vršovic na (lovolenou
še

tiijioleilnc se odebral se synem
na Olšanské hřbitovy a dosud se

ani otec ani syn nevrátili Ku
v

čera jest nápadní malí posla vy
má černé vlasy černý knír a

kostkový oblek Policie zahájila
pátrání

Opilý hajný Josef Franc pol-

ní
již

hajný t Myškovi? u Neratovic

(okr Milník oddal s- - v posled-
ní době pití Místo hlídek nedal

hospodě - opíjel se ' jedjií
tukové pilky vrátil se ondy ve- -

r domu do byškovskéhu dvora
šafář Frarit Mem š vy týkal mu
ho jednáni hajný se rozčilil tt V

lVjádill S" e všecko pOtjí!j "

Stíář utikl hajný zašel (honů -

lil postřelil knll llstlll že

nu dt nohy "J''e ji rnuii A

slíib l du stlupU kV ho bvtu hru In
v limu svítil lui kulice pi

i

volán ťitiiii-k- sttážoiistr a ťi
rádínl opilef i kuio-o- mI Mhru m

KIlVOW lll )llllí lll liílv IHIO1 (1i bicvdly
ni"' limu' nilijii o (orlnyiii' r}tnt vem filii

Dth and Harney Btretts OMAHA NKJ5HAJÍKA
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Mr$ A Baombruh 1943 So II St Omaha

Sdružení českých lékařů

v Otnoo u 80 Oiiiiio

DK fillÁMEK J M

Hevzáp roh H a Ilíekory
ul Tel 1)oum-:- i liíijr

DK KOUTSKÝ JOHN W„
UKt hvv 21 ul Ho Omaha
Telefon Koulli J 12

DR NÉMEO OHAtt J„
J lllí VVillíani ul Omaha
Telefon JJouln 2H7

DR F J 8W0B0DA
J 255 jíŽ„ 1ti )(„ Ormha
Telefon OoukIiih 2'I1'J

DU 6IMÁNEK 0 Y„
12IÍ2 jíž III ul Omaha

Operacím m vínu jo zvláňt-ti- l

pozonnmt

tm kAlal r j
i27 City fiatíonal líank
proli lieiinctovii obchodu
Telefon OoiiIiin 17'íl

Dtll CHALOUPKA &

CHALOUPKA
21 a M ul Ho Omaha
Neb

My mWii livmlcrrl o r i i„
pnivnli'1 llkiihkfi clllicly něj

'lif'Ji icniljrii( vcíllr'
'liliíivCoi klcrZ-liiiloilí- II111
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THE

jmeiiovaiíího truhlářů Výňíiiii jo

iiirlvý jeden iiioiitír jeden tesař
úředník (Křepelka) a gdníci
dělníci lízci! znuiíiií nalézají ho v

nemocnící v Kimčiiku Od noIio

ty do úterku dlelo dílnictvo v

stanech na rychlo zbudovanýcli
V úterý nastoupili pilnou cestu

do vlasti která byla spojena v

líulharsku se značnými překáž
kami osobní doprava byla přeni
šována a vlaky vyprazdňovány
pro vojsko lakže teprve dne rá

no přijeli do 1'rnhy

Ncjtaril lípa v Cechách jest v

obcí Klokočoví v malebných Mo-

rách železných Když Karel IV

pobýval roku I Í7U na lIízkíin
bradu líchiiíei byla již Matným
stromem! Loni opatřena byla lí-

pa deskou n nápisem jenž hlásá

že skoro tisíc let nřeb-tíl- již

přes korunu její dosud hrdí

VZtýíenou II NVÍže clenou Jetos
kolem lípy zřízena bude něhotou
občanstva zahrádku vyzdobená
kulkou a kvítím Jest viděli žc

nezmizel dosud ušlechtilý cit v

lidu iiašeiu k památce a kráse

přírodní! Obětavý čin chudých
občanů jest jistí skutkem chvály
bodným! I

'pozornujeine turisty
hojné blízkou Lícluiíei a Oheh

navštěvujíc! na tuto velikolepoii
přírodní památku

Pro trochu "Hanzlu" u I ho

diné h půlnocí na neděli vznikla
v nosí inei cer ticho orla na

Kurioví iiáiuÍKlI rvačka mezi '12

letý dělníkem Adolfem Kolářem
Mráníka a LMbiým dělníkem

1'rant Wohltřeoiul hem z c 'JV

II Pustili Se do sebe puliévad
Kolář dříve in xc Wohletnutli
v rálil z tanečního vím vypil to--

mulo trochu zvélialého piva
či jak se říká trochu "Hanzla"
Wnhlíciiiuth dal za lo Knlálovi

pořádný políi i k a teď ovšem ma

lá příčina míla velké následky
Do sporu se vmísili i mnozí jmi
ínlereseiifi kamarádi Wnbltfe
míithoví a Kolářovi a bylo zle

Na zkrocení účastníku téhle "za
ba vy" povolána byla policejní
stráž která uvítánu buionkýui
pokřikem a mimo to přilétla jf
v úslrely kýmsi prudce vr-n- ži

dle 11 klen' uražena noha Sou

eisne prV ZVedl olillellilll h

který byl označen původcem lul

vy na stráž sklenicí kterou chtěl
mrštili po policistech Strážníci
tasili šavle n Wohliemulhfi je

len z nich udeřil plochou šavlí
do zad a současné přilétla sklení
ee a ta udeřila Wohliemut ba do

hlavy a krvaví ho zranila Teprve
li' "péeha vší posilou byla rvačka
zdolána hosté vytlačeni na ulici

Wohleiiiuth doplaven na cbi

kliniku do všeobecné
nemocnice k ošetření j( odtud do

dan do vazNy v bciecnst
oddělení

Hrůzy alkoholu — Se HVyill
muži 111 Ntiiřiékým 'áe)a čtu
Storkcm v dooikii é p ILN ve

Svratce bydlila 71letá dooikál 'ka
Corboia Štorkosá A ivdií tu
détmi a ženou i zď Šloikovych
Stařena hc opíjela a lo bylo její
záhubou (tudy v opilství přelo
pila kamna opilá babka za chvíli
dřímotách uvalila se na podia

Int kanuli vypadlo řeřaví u

hlí proudem ípavího dúuu se

stařena na in i mlusila Její
muž přel smrti znduši ním za

chránil se jediné tím že špul na

posteli

NOVÉ OBOUSTRANNĚ TALl
ROVÉ ČESKÉ RKCOIvDY

zpívaní pitiii iii lí 'tttk-- '! uem

NÁrodidho ilivadlit v l'inf
Cciiii 7

j'i'lil(k !:'

ť brním Mnliíkv
A h tíJ tiv-í- i

ji lř iil10'ii'U Ut
Ktw iliitiiy S)f
Hif ii'-4k-

i Bi4 1 mui
I' uk'sk }i )4 t4kl

N4i!'ďijí l rteofily ju(í ! rni
Priii rsu Mili(ry lUn
l ) k 1 u

j

t t ' ! t W t 1 lan !

j
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I i o ifV iin" fii
P h í ' j !i( lu tu dl r '1 r

"f JOňřPH JIRAN

IM W lith ftrtl ndMfft 111

' i s

J Triku Aítkí VrliW

t I ní pi iř V í b rtilk
01 r I" ! ' i o t'iU i itVái

lr t l i oif ři--k-

A v Hl? V S WH Ktr
Nvlř

iicjMlarAÍ ji Kt Ki roka wtnre

rnpravy aiarenKy na onen

SVÓt 1 ' í' ' Í
(

i f 1 Hobotll 0(1)10

ledne hc oběsila v níni Mvého (lum-

ku v l'h vhí (il-le- tt J M léko-

vá 'řci éiiieiu dala VMt! do no-

řádku oblékla si uválecní Ant u

zamkla vrala i dvéře domku
I ii l i

sencvraiiiu Npaciiaia pro nevyli
citelnou chorobu

Hrubý Žert Na hříští vrsovi

ckem na cz i é n tamti ho obe

ního dvora předminulou Hobolu

ráno navštívenku ho imíiicm "l
Hilanskí posluchač obchodní a

Klldcmie ' M Vlhllcc llllpHIIIIO

tužkou: '"A nešťastní lásky od

šli isme niioIii Navždv loiléíllll
fse ziiamynil Udiioclviine v

blízkém žití Huďtc h bohem 1

Hilanski'" Dílník odevzdal na

vHlívcnku na policii která pro
hledala žíliiišlí s bříštím noiimi

Míci ale ničeho nenalezla l'ozd

jí zjištěno že jd o hrubý vtip
Kdosi nalezl v isit ku iJilwiskílio a

napsal na jeho úéct ziiiíníiiou roz

luku se svélem liilanski byl na
lezen ve svím bytí a prohlásil ži

ziralll iiavsiivenhil a nálezce jj
zneuž

Velká krádcí v liiznícli V ho

tělu " Imperiál " v Karlových
Varech ubvtovala se v míiiiilveh

(lnech pí 1 Askeiiasiová sou

kromnice z Odísy Teto v (éch

o dnech liellá lil V III i liliehlltell

natrné meziiiárodiiímí zlodíií n

kradeno bvlo za 'íOixid korun

riiznvch skvostu Klony Ho zlo

díjích vedou do Vídní
V Uhelných dolech ostrovsko

' t ' I '11 II t
K II V V I II SK V Cil SIZHe OIe(V (lllllll
dozorce luai' l'oje(oou ulihl

i : i 'line iiiiii i n i r li isi lil no i in

hlavv tak silné c nešťaslník nu

lo hra tec za iiMoých bolestí
t i

sKonai
Pii ívážení Msna V těchto

dliecll vez hon k á i I' Mart ni

SMk "I' v Komároví vysoko na

oženou liliu sena Kc(él nahoř

Pojednou nedávaje dosti pozor
smekl se 11 spadl pn hlaví tak ii"

šťastní že srazil vaz 1'mřcl na
míst é

Z lennícli utínCi V lese 11 Ka

měníce n i (i liiicini stromu

padl podťatý kmen ondy na dél

nika Matěje Kříže a tak ho zra

lili Ze llholiv dřevorubec i lIVe

než dostalo se mu porno

vypustil duší
Cikámiká mííta ' Hor Vrch

labí Se uděluje I )o Usedlostí

rolníka a výměnkáře p IViuit

Jakla přišlo v tíehto dnech ně

kolik cikánil kteří neustále chtě
nocleh na hospodáři pnu (ikl

odmítl jích požadavek a tilu be

Vsello ndcisll lioe cela obci'

bvla na nohou neboť hořelo 11
a

Jaklových Celá usedlost lehla

popelem Dle VM-h- založili f i

ciKaill Z'' IMS Iv ctnie V o I1VI1I

pilné p(l nich iátrá
149 vlaštovčích hnízd na jedi-

ném domó Luk 11 Ženiic v

: fiídký zjev přírodní lze vidě-

li Ve vsi oeieči ((i jedliolii sil
ském slavení Nalézá se tu H!l

lašťovčích hnízd v nichž je více

inž i(M mladých vlaštovek se

Žlutými zobáčky
7 českých dělníku zabito a 4

téžce ranénl v Bulharsku Jak v

známo ze stručných tchra-m-

bylo líiilhai sko v Mihotu II

června postiženo ním

Nejkrutěji zasáhla kalasirofa
města Triiovn a tiorni ttrecbovi-'- !

V místí pDslední 10 dedélá'
ván práví velký cukrovar staví-h-

pražskou I věrni hmkuii
této kampiiiii měl fukrovitr po-

éí?i s vyiolmil joiésl 101111 by-

lo zb- - na !m) ťeskych dél-nik-

Zedníci montéři Inddá-ř- i

Zď udáU se dísná k o a ii

tYštl (blníii kiii eliul
piljell du Plrthv vyplavuji
První riMihufiiv iitři z iné udal

v sobotu Ji ěrn o po! JJ

pdebil Muduvit bUi i

Isfici b íOirtbl C ii V t( kál h

táit il' biíkil ktlí 1 ikvI
I14 li zp í itó n itn při d p sdi!Í
lín dliU 0 I) iOítl I4 trt
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í' 4f liíl 4 t k' „„v
M ( 11 4 'i t i („V i (

Í I íii't '

o' l % n ti-- tr j
lllki K ť' t'f l p!'i 'I I 1 Il

'UtrM tkv # i ' I k 'II t
! k iviiltiv i % £!! i i V

1' 4 íl t itf ř i
'

l ? Oi

Čestný soud v aféře posl Klo- -

fáče ' čciiné záležitosti jiohI

V Kloláée týkající se prostějov-
ské dodávky pověřeni byli k žá-

dosti jiosl KlolViée dne ti červnu

l!l)l poslanci dr Maxu u ('hoc
víc vyšetřili a h přibráním

dvou důvěrníku jiných stran

vyřídili Ir Ibixa a 'hoc požá-dal- i

ohI liukvajc a Mašlálku

tiby fiilo čestnou funkci přijali
Když posl Mašlálka nu základu

IIHflcSCflí svého kluliii jenž hi cí

lil v ech! vcci (loiccnou šíranou
lulo funkcí neiiiolil přijmout!

hc lito tři důvěrníci aby
národní sociální poslanci Nitmi

také do věci nezasahovali — li-

hy se rozhodnuli neinohlii vytý-

kali Nlnniickoil - i usnesli m

požádali nejvítM řinky klub na

říšské radé t j íeský klub uk-

rátili ve sporu naprosto učiňte-rcsovmi-

aby táni tři duvírníky
pro éestiiý soud jmenoval kteří

by celou záležitost přísní vyšetři
li a na zá kládí přísného šetření
a zjištěných fakt wviíj náhled v

záležitost i prostějovských dodá
vek pro 1'ulluirsko vyslovili
Předsednictvo agrární strany
jmenovalo zemského soudního ra-

du posl Josefa liukvajc polil

lana Kutaje a posl dra Karla
Viškovského Čestný tento soud

přistoupil ihned k setření vy-

slechl dne Ifl června 1 !!'$ posl

Kloláée dra Viléma líolného to

vú in tU ii v I Vostéjové a larosla-v-

Níinee obchodníka v 1'roslí-jov-

a na zá kládí protokolární
sepsaných výpovědí" jakož i

zjišlnýcli fakt jednomy- -

kIih prohlásil že posl Klofáéovi

v záležitosti prostějovské dodáv-

ky pro Hulharsko ničeho neko-

rektního vyčítali nelze Proto-

koly které při podrobném šetře-

ní celého případu byly sepsány
budou odevzdány Národní líadí
v Praze
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